300 de zloţi, sălaşiu, masă lui şi inaşului şi cocişului lui şi hrană la doi cai. [172v] 

(1) Protestaţiia sau răspunsul clerului, care mai sus româneaşte l-am pus, latineaşte, în 

orighinal, aşea iaste(4): „Nos infra scripti Ecclesiae Romano Catholicae uniti Ritus Graeci 

Episcopus, et Archi-Diaconi memoriae comendamus tenore praesentium, quibus expedit 

universis, praecipueque(a) inclyto Transylvaniae Gubernio, statibusque ejusdem Regni, nunc 

existentibus et post exstituris(b), quod nos sponte, libere ac sincere amplexi sumus(c) 

Sacratissimae Majestatis clementissimum(d) decretum, anno 1698(e), 14 Aprilis emanatum, nec 

non ejusdem Sacratissimae Majestatis benignissimum diploma anno currenti die 16 mensis 

Februarii expeditum, pariter alternum ejusdem Caesareae ac Regiae Majestatis novum 

decretum hoc eodem [173] anno, die 26(f) mensis Februarii Inclyto Gubernio transmissum quia 

vero nomine Regii Gubernii, ac inclytorum statuum ejusdem Suae(g) Majestatis decretum, 

anatomia, ac articuli ad nos missi(h), qui non tantum Suae Majestatis(i) feriunt, sed etiam 

libertatem Religionis Catholicae, ejusdemque commembra(j) prostituunt, ac conculcant, nos in 

omnibus iisdem solemniter contradicimus, nec ullos inquisitores, ac exploratores agnoscimus, 

ac admittimus nisi a Sua(k) Majestate tanquam Rege Apostolico, et eminentissimi cardinali 

Atchi-Episcopo Strigoniensi, primate Hungariae, ac summo in Ditionibus Hungariae subjectis 

pastore exmittentur(l) quos summa cum reverentia ac sinceritate non tantum agnoscimus, sed 

admittimus(m), et amplectimur(n). Protestamur insuper etiam juramento de hoc emisso, nos nolle 

ab unione [173v] Ecclesiae(o) Romano-Catholicae(p) recedere, nec ulli Religioni 

Romano-Catholicae adversanti adhaerere. In cujus majus robur, ac firmamentum sigillum 

Synodi Generalis apprimimus Albae Juliae 1699, die 30 mensis septembris. 

§ 5 

Decretumul împăratului Leopold 

ca românii volnici să fie, cu ce relighie le place, să se unească 

Împrotivnicii unirei românilor cu Besearica Apusului, măcar că au luoat şi au înţeles 

protestaţiia cea mai sus dată a clerului românesc, [174] tot nu înceta a pune peadeci şi a căuta 

prilejiu ca să strice acel cuget al românilor şi băga vină că iezuiţii şi, mai vârtos, pater Barani şi 

grof Stefan Apor, tezaurareşul crăiesc, răspund cu numele românilor ceale ce românii nu ştiu 

şi-i fac cu multe făgăduinţe să se zică uniţi cu Besearica Romano-Catholicească, abătându-i cu 

cuvinte desmântătoare de la unirea cu alte relighii primite în ţară şi iaste frică ca nu cumva